7° Reunido Conjunta das Comissées Executivas dos Planos de Acdo para Prevenciio e Controle do Desmatamento ¢ das
Queimadas na Amazénia Legal e no Cerrado — 505 norte, Bloco B, 1° andar, sala CT-01

Brasilia, 21 de novembro de 2018

9h30 as 12h00
Nome Institui¢io | Titular/suplente Telefone Email Assinatura
1 Thiago de Aradjo Mendes MMA Titular 2028-2250 thiago.mendes@mma.gov.br
i =

2 Jair Schmitt MMA Suplente 2028-2140 jair.schmitt@mma.gov.br

3 Pedro Alves Correia Neto MAPA Titular 3218-2574 pedro.aneto@agricultura.gov.br

. ; i
4 Elvison Ramos MAPA Suplente 3218-2537 elvison.ramos@agricultura.gov.br
5 Andréa Ferreira Portela Nunes MCTIC Titular 2033-7401 mUoHﬂo_m@Bnﬁmo.mo<.sq
. . ; 2033-8067/ . ; .
6 Vincenzo Maria Lauriola MCTIC ; Suplente 99966-6767 vincenzo.lauriola@mctic.gov.br
4
7 Marco Aurélio Pavarino . mm>c\nn\1j Titular 2020-0504 marco.pavarino@mda.gov.br
QU LHOl Tngodaho (bst)

8 Tarcila Martins Portugal SEAD/CC/PR Suplente Nowmm.wmwhw J tarcila.portugal@mda.gov.br

9 Joao Pignataro Pereira MDIC Titular 2027-7873 joao.pereira@mdic.gov.br
10 Leonardo Belvino Pévoa MDIC Suplente 2027-8392 leonardo.povoa@mdic.gov.br Ny

3
. ' 4- g .
11 Luiz Paulo de Oliveira Silva MI Titular woum Awwﬁ e luiz.silva@integracao.gov.br §> \ﬁ&/@(\/
p J
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12 Maria Amélia de Andrade MI Suplente 2034-5876 amelia.andrade@integracao.gov.br -
13 Ivandré Montiel da Silva MF Titular wﬁw%mﬁw ¢ ivandre.silva@fazenda.gov.br
14 Aloisio Lopes Pereira de Melo MF Suplente 3412-2335 aloisio.melo@fazenda.gov.br
b /
7
y ; . ) . 3 ) 7. / .
15 | Daiene Bittencourt Mendes Santos GSI/PR ¢ Titular 3411-5919 daiene.santos@presidencia.gov.br v& W, § A m
% § * P T £ 4 - o % i Q
16 Cldudia Canongia GSI/PR Suplente 3411-4288 claudia.canongia@presidencia.gov.br
17 Raquel de Oliveira Alves MPOG Titular 2020-4204 raquel.alves@planejamento.gov.br %l
9
18 Fabiano Chaves da Silva MPOG Suplente 2020-4923 fabiano.chaves@planejamento.gov.br
19 agys Termanda Medeits MJ Titular 2025-9053 magda.fernandes@mj.gov.br
Fernandes
20 Gracioneide Maria Rodrigues MJ Suplente 2025-2183 gracioneide.rodrigues@mj.gov.br
21 Thomaz Miazaki de Toledo MME Titular 2032-5731 thomaz.toledo@mme.gov.br
. . rita.silva@mme.gov.br;
22 Rita Alves Silva MME Suplente 2032-5731
aesa(@mme.gov.br
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23 George Porto Ferreira IBAMA Titular 3316-1812 george.ferreira@ibama.gov.br
24 René Luiz de Oliveira IBAMA Suplente 3316-1279 rene.ibama@gmail.com

Lo
25 Luiz Felipe de Luca ICMBio Titular 2028-9431 luiz-felipe.souza@icmbio.gov.br

1]

26 André Luiz Martins Alamino ICMBio Suplente 2028-9427 andre.alamino@icmbio.gov.br >
27 | Marcus Vinicius da Silva Alves SFB N Titular 2028-7249 marcus.alves@florestal.gov.br
28 José Humberto Chaves SFB Suplente 2028-7138 jose.chaves@florestal.gov.br
29 Flavio Haddler Troger ANA Titular 2109-5317 troger(@ana.gov.br
30 Marco Alexandrg Silva André ANA = Suplente 2109-5183 marco.andre@ana.gov.br GO Z .

i
31 Claudio A. Almeida INPE "y Titular (12) 3208-7430 claudio.almeida@inpe.br

!
32 Lubia Vinhas INPE Suplente (12) 3208-6459 lubia.vinhas@inpe.br
33 Ivana Silva Sobral INCRA Titular




7° Reunido Conjunta das Comissoes Executivas dos Planos de Agdo para Prevencio e Controle do Desmatamento e das

Queimadas na Amazénia Legal e no Cerrado — 505 norte, Bloco B, 1° andar, sala CT-01

Brasilia, 21 de novembro de 2018

9h30 as 12h00
Nome Instituicio | Titular/suplente Telefone Email Assinatura
34 Carlos A. R. Ansarah INCRA " Suplente 3411-7437 carlos.ansarah@incra.gov.br N R \% .
35 Azelene Inacio FUNAI Titular 3247-7001 azelene.inacio@funai.gov.br
36 Claudia Montenegro Silva FUNAI Suplente 3247-7031 claudia.silva@funai.gov.br
37 | Alessandro Jacondino de Campos DPF Titular 2024-8339 alessandro.ajc@dpf.gov.br
38 | Paulo Teixeira de Souza Oliveira DPF % Suplente mm, m m % A&\l&
39 Ianelli Sobral Loureiro CONAB Titular 3312-6262 ianelli.loureiro@conab.gov.br
40 Marisson de Melo Marinho CONAB Suplente 3312-2246 marisson.marinho@conab.gov.br
41 Alba Chiesse da Silva Bastos EMBRAPA Titular 3448-4407 alba.chiesse@embrapa.br kN\K\ m\&\ : L\.\vﬁu\
3
42 Mitcio Silveira Armando EMBRAPA Suplente 3448-4351 marcio.armando@embrapa.br
43 Luiz Claudio Campos MDS Titular 2030-1002 luiz.campos@mds.gov.br \
44 Vitor Leal Santana MDS Suplente 2030-1107 vitor.santana@mds.gov.br
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5 s : - ’ 32140523 ¢ P B
45 | Otavio Moreira do Carmo Janior SERFAL Titular 99333-8873 otavio.junior@mda.gov.br
: 3214-0501 ¢ .
46 Robson Disarz mﬁﬁfwhﬁ Suplente 99299-0655 robson.disarz@mda.gov.br
47 | André€ Luiz Campos de Andrade | SAG/CC/PR Titular 3411-3854 andre.andrade@presidencia.gov.br
48 | Milena Souto Maior de Medeiros | SAG/CC/PR Suplente 3411-3854 milena.medeiros@presidencia.gov.br
49 |- Feaeles ?omamwwwzmw s CENSIPAM Titular 3214-0277 pericles.cardim@sipam.gov.br
50 Shirley Cristina dos Santos CENSIPAM Suplente 3214-0337 shirley.santos@sipam.gov.br
51 Paulo Cezar Garcia Brandao MD Titular 3312-8630 paulo.garcia@defesa.gov.br
52 Roggério de Oliveira Gongalves MD Suplente 3312-8631 rogerio.goncalves@defesa.gov.br
)
Forum de
Sec. de Meio
53 Luiz Fernandes Rocha Ambiente da Titular BRS54a515,] gabinetesemaspa2@gmail.com
s 3319 /3341
Amazonia
Legal
Forum de
: Secretarios :
54 Ronaldo Borges Lima da Amazénia Suplente (91) 3184-3318 ronaldo.lima@semas.pa.gov.br
Legal
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Fundo
55 Eduardo Bizzo Amazénia / - eduardo.bizzo@bndes.gov.br
BNDES
Fundo
56 Juliana Santiago Amazdnia / - jsant@bndes.gov.br
BNDES
y DFCD/SMCF/ Secretaria -
57 Livia Marques Borges MMA Executiva 2028-2080 livia.borges@mma.gov.br
. o DFCD/SMCF/ Secretaria o
58 Raul Xavier de Oliveira MMA Bxepsiion 2028-2090 raul.oliveira@mma.gov.br
59 | Qe Psw» Q&«%ﬁé SPE/ N 3U12-233¢ oﬁa%ﬁ%«:@ WM%
60 DFed | | o pupheik ’ o
Nara Pantole.  |<HGjumpa RO U2l nara pankieBmmaperbr D
61 / - N A ,
,\W:E\mp %%s fumew | Quuls 32U M6 _EV%. c??@ foenjovin /
1 N s Vassos QQM ia SERFAL 324 050F [incive R02i0le(@ mda .mo,\‘f
63 | . < 5 A o _
@a\%&\vﬁ \\\,\\rm SFA KL 7257 \0\\\&:\\&\\ ﬁ\l\utgﬁ\u\\&“\.%\?kf
64

65




